Fachschule fur Sozialwesen
Fachrichtung Heilerziehungspflege
Berufsfachschule

fur Heilerziehungsassistenz

a») Bildungs-Akademie

Johannes-Diakonie Mosbach

Fortbildungsangebote der Fachschule flr Sozialwesen im Jahr 2024

Thema

Zielgruppe

Referent/Leitung

Termin/
Kosten

Ort

Epilepsie Basiswissen/
Verhalten bei epileptischen
Anfallen

Mitarbeitende, die Menschen
mit Epilepsie begleiten

Dr. Rebecca Menzel

08.01.2025,
09.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Kosten: 155,00 €

Neckarbischofsheim

Geprufte Fachkraft zur Arbeits-
und Berufsforderung (gFAB)

Gruppenleiter in Werkstatten
fir Menschen mit geistigen,
seelischen und korperlichen
Beeintrachtigungen, Mitarbeiter
in der beruflichen Bildung

Birgit Thoma

13.01. -
10.03. -
12.05. -
07.07. -
20.10. -
08.12. -
02.02. -
23.03. -
18.05. -
06.07. -

17.01.25, 17.02. -
14.03.25, 07.04. -
16.05.25, 02.06. -
11.07.25, 22.09. -
24.10.25,17.11. -
12.12.25, 12.01. -
06.02.26, 23.02. -
27.03.26, 20.04. - 24.04.26
22.05.26, 15.06. - 19.06.26
10.07.26, 21.09. — 25.09.26

21.02.25
11.04.25
06.06.25
26.09.25
21.11.25
16.01.26
27.02.26

20 Blockwochen, tiber 18 Monate

Kosten: 5.250 €

Neckarbischofsheim

Sozialpadagogische
Zusatzqualifikation fur
Pflegefachkrafte in stationaren
Einrichtungen fur Menschen
mit Behinderung

Pflegefachkrafte, die als
Fachkréafte in der
Eingliederungshilfe arbeiten
mdchten

Dozentinnen und
Dozenten der
Fachschule

04. + 05.03.25 M1.1

25. + 26.03.25 M1.2

08. + 09.04.25 M2

29. + 30.04.25 M3

20. +21.05.25 M4

16.07.25 Abschlussprasentation

Kosten:1.495€.

Neckarbischofsheim
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Fachschule fur Sozialwesen
Fachrichtung Heilerziehungspflege
Berufsfachschule

fur Heilerziehungsassistenz

a») Bildungs-Akademie

- Johannes-Diakonie Mosbach

27. Fachtagung der Fachschule
fir Sozialwesen:

"Gesundheit inklusiv - Wege zu
mehr Wohlbefinden flr Menschen
mit Behinderung und Mitarbeitende"

Alle Interessierte

Dr. Kirsten Fath

03.+04.04.2025
(1,5 Tage)

Kosten: N.N.

Johanneskirche der
Johannes-Diakonie
Mosbach

Bitte beachten Sie, dass parallel zu jeder Anmeldung bei der Fachschule auch ein Fortbildungsantrag bei der Bildungs-Akademie -
Personalentwicklung/Fortbildung gestellt werden muss.

Anmeldung: Bildungs-Akademie, Fachschule fur Sozialwesen, Schwimmbadweg 2, 74924 Neckarbischofsheim, Jennifer Reitmeir,
Tel.: 07263-60557-14, Fax: 07263-60557-29; per Mail an: [ennifer.reitmeir@johannes-diakonie.de
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